
 

PORTARIA Nº 618/2016 

                                                              

                                                                                NOMEIA FISCAL DE CONTRATO 

 

Considerando que o servidor Marcelo Buge, matrícula nº 003526, lotado na Secretaria 
de Assistência Social encontra-se substituindo a Secretaria Municipal de Assistência 
Social no período de 17 de novembro a 16 de dezembro de 2016;  

Considerando que o referido servidor atua como fiscal de contratos nos contratos 
relacionados no artigo 1º desta Portaria, com menção às respectivas Portarias de 
nomeação; 

Considerando a necessidade de não haver interrupção nos atos de fiscalização nos 
contratos identificados. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear a servidora Giselli de Souza, matrícula nº 003307, lotada na Secretaria 
Municipal de Assistência Social, pelo período de 17 de novembro a 16 de dezembro 
de 2016, como fiscal dos contratos adiante listados: 

CONTRATO OBJETO EMPRESA PORTARIA 
169/2016  Lanches Luiz Claudio Delboni  570/2016 
027/2016 Cesta Básicas JM Mercher Comercial DU REI ME 345/2016 
059/2016 M. H. Limpeza A e C Comercial Hortifrutigranjeiros 

LTDA – ME 
389/2016 

116/2016 Oficineiro Rosana Passamai 506/2016 
117/2016 Oficineiro Andressa Coan Biroli 506/2016 
118/2016 Oficineiro Glaucia Helena Guisolfi 506/2016 
120/2016 Oficineiro Marcus Vinicius Macharete Gonçalves 506/2016 
121/2016 Oficineiro Jucilete Gomes da Silva 506/2016 
122/2016 Oficineiro Ronaldo dos Santos César Filho 506/2016 
123/2016 Oficineiro Rosanna Sussai da Silva Coan 506/2016 
124/2016 Oficineiro Valnízia Gabrecht Neitzl 506/2016 
125/2016 Oficineiro Sandreli Gouveia 506/2016 
061/2016 M. H. Limpeza Distribuidora Radar Comércio e 

Serviços Ltda ME 
389/2016 

152/2016 Show Musical Tiago De Martin 03100791797  
109/2016 M. Esportivos Comercial Sul Cultural de Livros Ltda 

ME 
475/2016 

110/2016 M. Esportivos Dinha Calçados e Artigos Esportivos 
Ltda ME 

475/2016 

149/2016 Aq. Uniformes Unisul Comercio de Uniformes 515/2016 
157/2016 Peças S. Mecâ Felberg Peças e Serv. Mecânicos p/ 

veículos 
561/2016 

160/2016 Peças S. Mecâ. Mecânica Flegler 561/2016 
069/2016 G. Alimentícios JM Mercher Comercial DU REI ME 390/2016 
070/2016 G. Alimentícios Real Sul Comercio de Alimentos e 

Serv. Ltda ME 
390/2016 



 

071/2016 G. Alimentícios Rio Service Alimentação e serviços 
Ltda - ME 

390/2016 

072/2016 G. Alimentícios Servi Carne Ltda 390/2016 
073/2016 G. Alimentícios VIX Comercio e Serviços EIRELLI – 

ME 
390/2016 

074/2016 G. Alimentícios WLE DETTMANN LTDA ME 390/2016 
078/2016 Gás Cozinha ROGERIO COSTA – RC GÁS - ME 399/2016 
104/2016 M.H. Limpeza Pajufe Comercio Distribuidor Ltda - ME 468/2016 
217/2015 M. Construção ANA CLARA M. DE CONSTRUÇÃO 

LTDA EPP 
403/2016 

218/2015 M. Construção Comercial Mattedi Ltda 403/2016 
219/2015 M. Construção J.B. MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

LTDA ME 
403/2016 

179/2016 ArCondicionado LP Coelho EPP  
024/2016 Combustível POSTO MATTEDI LTDA EPP  
147/2016 Ser Transporte Z E Transportes Ltda - ME 500/2016 
146/2016 Ser Transporte VIAÇÃO POR DO SOL LTDA ME 500/2016 
Atan°01/16 Lavagem  Alvaro Henrique Piorotti - ME 584/2016 
Ata n°02/16 Lavagem  Posto Mattedi Ltda EPP 584/2016 
Ata n°5/2016 Pneus Novos Mega Pneus Auto Center Ltda - ME 595/2016 
 

 
CONVÊNIOS: 
 CONVENIO OBJETO EMPRESA PORTARIA 
011/2014 Repasse Associação Pestalozzi de Itarana 479/2016 
02/2015 Repasse Associação Pestalozzi de Itarana 478/2016 
03/2015 Repasse Associação Pestalozzi de Itarana 480/2016 
 
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 
 ATAS   OBJETO EMPRESA PORTARIA 
01/2016 Lavagem  Alvaro Henrique Piorotti - ME 584/2016 
02/2016 Lavagem  Posto Mattedi Ltda EPP 584/2016 
05/2016 Pneus Novos Mega Pneus Auto Center Ltda - ME 595/2016 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 PROCESSO OBJETO EMPRESA PORTARIA 
1349/2016 Livros Pedagógicos Mitra Diocesana de Colatina 562/2016 
2569/2016 Refeições Hotel e Restaurante Perim Ltda - 

ME 
538/2016 

 

Art. 2º As condições e orientações de trabalho são as constantes nas Portarias de 
nomeação do fiscal ora substituído que integram as pastas de fiscalização fornecidas 
a este quando de sua nomeação. 

Art. 3º São de responsabilidade do fiscal ora nomeado os atestes e demais 
manifestações sobre fatos ocorridos durante o período da substituição. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação produzindo seus legais 
efeitos no período de 17 de novembro de 2016 a 16 de dezembro de 2016. 

Art. 5º Esta Portaria não revoga os efeitos das Portarias referidas no seu art. 1º. 



 

                                                                                                              

Itarana/ES, 11 de novembro de 2016. 

                                                                                                                                                                          

 

 

 

 

ADEMAR SCHNEIDER 
Prefeito do Município de Itarana 

 
 

 

 

 

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO 

 

Eu, GISELLI DE SOUZA, declaro-me ciente da designação ora atribuída, e das 
funções que são inerentes em razão da função. 

 

______________________________ 
Assinatura do Fiscal 

 

          


